
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про проект рішення міської ради 
«Про внесення змін до рішення 
міської ради від 27.12.2019 № 2-5671  
«Про міський бюджет на 2020 рік 
(23201100000)» 
 
 
 
 Відповідно до підпункту 1 частини «а» статті 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, 
виконком Черкаської міської ради 
 
ВИРІШИВ:   
 
 1. Схвалити проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 27.12.2019 № 2-5671 «Про міський бюджет на 2020 рік», подати 
його на розгляд та затвердження міської ради. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора 
департаменту фінансової політики Харенко Т.І. 

 
 
Міський голова                 А.В. Бондаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Проект рішення 

    
 

   

  ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА   
<         
Про внесення змін до рішення 
міської ради від 27.12.2019 № 2-
5671 «Про міський бюджет на 
2020 рік (23201100000)» 

     

         
Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України, Черкаська 
міська рада  
ВИРІШИЛА: 

1. Внести до рішення міської ради від 27.12.2019 № 2-5671 «Про міський бюджет 
на 2020 рік (23201100000)» зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 
27.01.2020 2-5679, такі зміни: 

1) Абзаци 3, 5, 6, 7, 8 пункту 1 викласти в такій редакції:  
«- видатки міського бюджету у сумі 2 835 539 453,90 гривень, в тому числі видатки 

загального фонду міського бюджету - 2 194 383 118,03 гривень та видатки 
спеціального фонду міського бюджету – 641 156 335,87 гривень згідно з додатком 3 до 
цього рішення;»; 

«- надання кредитів з міського бюджету у сумі 81 061 579,44 гривень, у тому 
числі надання кредитів із загального фонду міського бюджету − 14 176 289,00 гривень 
та надання кредитів із спеціального фонду міського бюджету − 66 885 290,44 гривень 
згідно з додатком 4 до цього рішення; 

- профіцит за загальним фондом міського бюджету 491 879 626,97 гривень згідно 
з додатком 2 до цього рішення; 

- дефіцит за спеціальним фондом міського бюджету у сумі                     
504 767 825,31 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету у розмірі 
9 116 129,14 гривень, що становить 0,4 відсотка видатків загального фонду 
міського бюджету, визначених цих пунктом;». 

2) Пункт 5 викласти в такій редакції: 
«5. Затвердити розподіл витрат міського бюджету на реалізацію міських 

/регіональних програм у сумі 1 135 307 065,78 гривень згідно з додатком 7 до цього 
рішення.». 

2. Внести зміни до додатків №№ 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11 до рішення міської ради від 
27.12.2019 № 2-5671 «Про міський бюджет на 2020 рік (23201100000)» виклавши їх у 
новій редакції (додаються). 

3. Опублікувати дане рішення на офіційному сайті міської ради 
(http://www.rada.cherkasy.ua). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову Бондаренка А.В. 
 

Міський голова     А.В. Бондаренко 
 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://www.rada.cherkasy.ua/


 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ 

DEPARTMENT OF FINANCIAL POLICY 
 

18000, м. Черкаси, вул. Б. Вишневецького, 36, тел.: 36-02-82, факс: 36-02-80, 54-00-34 
E-mail:fin_ mvk@dfp.ck.ua,finck@ukr.net, web:www.dfp.ck.ua 

 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення 

міської ради від 27.12.2019 № 2-5671 «Про міський бюджет на 2020 рік 
(23201100000)» 

 
 
1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 
Проєкт рішення підготовлено на виконання положень статей 23, 72, 78 Бюджетного 

кодексу України та офіційного висновку щодо обсягу залишку коштів, що утворився станом 
на 01.01.2020. 

Бюджетним кодексом України передбачена можливість внесення змін до міського 
бюджету у разі розподілу залишків коштів на початок року.  Крім того, у процесі виконання 
міського бюджету виникають випадки зміни обставин та умов, на основі яких готувався 
проєкт міського бюджету на 2020 рік, що призводить до зміни відповідних показників 
бюджету та їх перерозподілу. 

З огляду на вищезазначене, існує необхідність у внесенні змін до рішення Черкаської 
міської ради «Про міський бюджет міста Черкаси на 2020 рік (23201100000)» для вирішення 
нагальних питань, пов’язаних з функціонуванням бюджетних установ, реалізацією заходів, що 
забезпечують надання публічних послуг, та реалізацію міських цільових програм. 

 
2. Мета і шляхи досягнення. 
Проєкт рішення підготовлено з метою використання фінансових ресурсів міського 

бюджету для забезпечення завдань та функцій, які здійснюються органами місцевого 
самоврядування. 

 
3. Правові аспекти. 
Проєкт рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України. 
 
4. Фінансово-економічне обґрунтування. 
4.1. За рахунок розподілу вільного залишку загального фонду міського бюджету 

збільшуються призначення головним розпорядникам коштів міського бюджету, а саме: 
4.1.1. По департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, враховуючи звернення 

від 07.02.2020 № 210/14-06-01 збільшено видатки на суму 574 360,24 грн, в т.ч.: 
- 542 716,00 грн, видатки споживання по КПКВК 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню» на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) для забезпечення медикаментів та перев’язувальних матеріалів (в межах міської 
програми "Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню міста Черкаси на 2019-

mailto:fin_%20mvk@dfp.ck.ua
mailto:finck@ukr.net
http://www.dfp.ck.ua/


2020 роки", за рахунок залишку коштів субвенції на медичне обслуговування внутрішньо 
переміщених осіб), 

- 31 644,24 грн, видатки споживання по КПКВК 0712144 «Централізовані заходи з 
лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет» на субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) для відшкодування вартості інсулінів для лікування 
на цукровий та нецукровий діабет (за рахунок залишку коштів субвенції на відшкодування 
вартості лікарських засобів для лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет); 

4.1.2. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи звернення від 
13.02.2020 № 258-12-4/1 та від 17.02.2020 № 281-12-4/1 збільшено видатки на суму 
1 514 323,41 грн, в т.ч.: 

- 118 973,72 грн, видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» 
на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату (за рахунок залишку коштів субвенції на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами), 

- 187 257,69 грн, видатки споживання по КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами 
(відділеннями, групами))» на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату (за рахунок 
залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами), 

- 126 492,90 грн, видатки споживання по КПКВК 0611110 «Підготовка робітничих кадрів 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти» на 
предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю (придбання навчального інвентаря та 
обладнання) (за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету); 

- 73 813,00 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611010 «Надання 
дошкільної освіти» (за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету для надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами) по об’єкту «Придбання 
спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну 
програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних 
групах закладів дошкільної освіти (за рахунок залишку коштів субвенції з державного 
бюджету для надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами)» за 
рахунок коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 
фонду), 

- 163 820,30 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611020 «Надання 
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними 
підрозділами (відділеннями, групами))» (за рахунок залишку коштів субвенції з державного 
бюджету для надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами) по 
об’єкту «Придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу 
опанувати навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають 
освіту в інклюзивних та спеціальних класах закладів загальної середньої освіти (за рахунок 
залишку коштів субвенції з державного бюджету для надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами)» за рахунок коштів, що передаються із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду), 

- 11 016,00 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611110 «Підготовка 
робітничих кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами 
освіти» (за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету для надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами) по об’єкту «Придбання спеціальних 
засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну програму, 
для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних групах 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти (за рахунок залишку коштів субвенції з 
державного бюджету для надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами)» за рахунок коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду), 

- 185 090,32 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617363 «Виконання 
інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 



окремих територій» (за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету на 
соціально-економічних розвиток регіонів) по об’єктах бюджету розвитку, а саме: «Придбання 
спортивних товарів та інвентарю для ДЮСШ м. Черкаси (в т.ч. субвенція з державного 
бюджету на соціально-економічний розвиток - 173 830,39 грн)» – 173 830,39 грн, 
«Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради за адресою вул. Гетьмана Сагайдачного, 
146 в м. Черкаси (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 
8 010,66 грн)» – 8 010,66 грн, «Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний 
майданчик) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради за 
адресою вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси (в т.ч. субвенція з державного бюджету на 
соціально-економічний розвиток - 1 181,79 грн)» – 1 181,79 грн, «Капітальний ремонт 
прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 25 Черкаської міської ради за адресою вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси (в т.ч. 
субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 895,63 грн)» – 895,63 
грн, «Реконструкція прилеглої території (покриття синтетична трава) Черкаської гімназії № 31 
за адресою вул. Героїв Дніпра, 27 Черкаської міської ради в м. Черкаси (в т.ч. субвенція з 
державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 1 171,85 грн)» – 1 171,85 грн (за 
рахунок коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)), 

- 142 940,48 грн, видатки споживання по КПКВК 0611110 «Підготовка робітничих кадрів 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти» на оплату 
послуг (крім комунальних) (за рахунок залишку коштів дотації на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я), 

- 200 000,00 грн, видатки споживання по КПКВК 0611100 «Надання спеціальної освіти 
мистецькими школами» на оплату послуг (крім комунальних) за рахунок вільного залишку 
коштів по загальному фонду, 

- 304 919,00 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617670 «Внески до 
статутного капіталу суб`єктів господарювання» по об’єкту «Будівництво 
мультифункціонального майданчика для занять ігровими видами спорту за адресою: вулиця 
Героїв Дніпра в м. Черкаси» (внески в статутний капітал  КП "Спортивний комплекс 
"Будівельник") за рахунок вільного залишку коштів по загальному фонду (за рахунок коштів, 
що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)); 

4.1.3. По департаменту архітектури та містобудування, враховуючи звернення 
департаменту від 17.02.2020 № 1453, Черкаської обласної державної адміністрації від 
12.02.2020 № 2590/01/01-57 «Про надання субвенції» збільшено видатки розвитку (бюджету 
розвитку) по КПКВК 1619770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на суму 7 788 006,45 грн 
по об’єкту «Реконструкція Черкаського академічного обласного українського музично-
драматичного театру імені Т.Г. Шевченка по бульв. Шевченка, 234 у м. Черкасах з метою 
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації техногенного характеру внаслідок пожежі, яка 
сталася 01.07.2015 в приміщенні театру. ІІ черга» за рахунок вільного залишку бюджетних 
коштів загального фонду міського бюджету (за рахунок коштів, що передаються із загального 
фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)). 

4.1.4. По департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи звернення 
департаменту від 17.02.2020 № 39/10-05-13 збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) 
по КПКВК 1217310 «Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства» на суму 
416 129,14 грн по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі по вул. Хоменка, 19 в м. Черкаси» за 
рахунок вільного залишку бюджетних коштів загального фонду міського бюджету (за рахунок 
коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)). 

4.2. За рахунок розподілу вільного залишку спеціального фонду міського бюджету 
збільшуються призначення головним розпорядникам коштів міського бюджету, а саме: 

4.2.1. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи звернення від 
13.02.2020 № 258-12-4/1 збільшено видатки на суму 191 797,66 грн, в т.ч.: 



- 180 941,00 грн, по КПКВК 0618821 «Надання пільгових довгострокових кредитів 
молодим сім’ям та одиноким молодим громадянам на будівництво/придбання житла» (в 
межах міської програми молодіжного житлового кредитування в м. Черкаси на 2018-2022 
роки) за рахунок залишку коштів по кредитуванню, 

- 10 856,66 грн, видатки розвитку по КПКВК 0616084 «Витрати, пов`язані з наданням та 
обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво / 
реконструкцію / придбання житла» на субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям) (в межах міської програми молодіжного житлового кредитування в 
м. Черкаси на 2018-2022 роки) за рахунок залишку коштів по кредитуванню; 

4.2.2. По департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи звернення від 
07.02.2020 № 222/18-08 збільшено видатки на суму 2 640 646,00 грн, в т.ч.: 

- 38 488,35 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217363 «Виконання 
інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій» (за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету на 
соціально-економічних розвиток регіонів) по об’єкту «Придбання та монтаж спортивного 
ігрового майданчика м. Черкаси, вул. Сумгаїтська 51 (в т.ч. субвенція з державного бюджету 
на соціально-економічний розвиток - 38 488,35 грн)», 

- 448 259,44 грн, по КПКВК 1218841 «Надання довгострокових кредитів громадянам на 
будівництво/реконструкцію/придбання житла» (в межах міської програми пільгового 
житлового кредитування учасників антитерористичної операції і бійців-добровольців, які 
брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України 
та членів їх сімей в м.Черкаси на 2016 - 2020 роки) за рахунок залишку коштів по 
кредитуванню, 

- 2 102 990,97 грн, по КПКВК 1218340 «Природоохоронні заходи за рахунок цільових 
фондів» (в межах міської програми «Екологія на 2015-2020») за рахунок залишку коштів по 
природоохоронних заходах, які фінансуються за рахунок міського цільового фонду охорони 
навколишнього природного середовища, а саме: проведення аналітичного контролю за станом 
забруднення атмосферного повітря на трьох стаціонарних постах (видатки споживання) – 
105 300,00 грн, проведення робіт по боротьбі з омелою  (обрізка гілля, ураженого омелою; 
знесення дерев, уражених омелою) (видатки споживання) – 200 000,00 грн, проведення 
заходів по боротьбі зі шкідниками на зелених насадженнях (видатки споживання) – 200 000,00 
грн, придбання контейнерів для роздільного збору твердих побутових відходів (видатки 
розвитку) – 797 690,97 грн, заходи по збереженню природно-заповідного фонду (видалення 
аварійних та сухостійних зелених насаджень на території ПЗФ, компенсаційні висадки) 
(видатки споживання) – 400 000,00 грн, облаштування притулку для утримання 
безпритульних тварин (придбання та встановлення вольєрів) (видатки розвитку) – 300 000,00 
грн, виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення меж об'єктів природно-
заповідного фонду міста Черкаси (видатки споживання) – 100 000,00 грн, 

- 248,32 грн, видатки споживання по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» (в 
межах міської програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-
дорожньої мережі міста Черкаси на 2016 -2020 роки) на оплату послуг (крім комунальних) 
(інші заходи із розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (технічні огляди 
дорожнього господарства, проведення контролю та експертизи якості виконаних будівельно-
дорожніх робіт, об'єктів вулично-дорожньої мережі)) за рахунок залишку коштів на 
проведення робіт, пов'язаних поточним ремонтом та утриманням автомобільних доріг, 

- 50 658,92 грн, видатки споживання по КПКВК 1217691 «Виконання заходів за рахунок 
цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених 
Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади» (в межах міської програмі "Екологія 2015-2020") на на 
оплату послуг (крім комунальних) (компенсаційні висадки зелених насаджень (озеленення) на 



території парку "Сосновий бір") за рахунок залишку коштів міського екологічного фонду 
охорони та відтворення зелених насаджень; 

4.2.3. По департаменту архітектури та містобудування, враховуючи звернення від 
07.02.2020 № 223/18-08, від 17.02.2020 № 1453, Черкаської обласної державної адміністрації 
від 12.02.2020 № 2590/01/01-57 «Про надання субвенції»  збільшено видатки на суму 
564 636,58 грн, в т.ч.: 

- 352 643,03 грн, по КПКВК 1618311 «Охорона та раціональне використання природних 
ресурсів» (в межах програми розвитку земельних відносин та використання і охорони  земель 
в м. Черкаси на 2019-2023 роки) за рахунок залишку коштів по видатках спеціального фонду 
міського бюджету, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва, а саме: розроблення технічної документації з нормативної 
грошової оцінки земель м. Черкаси (видатки споживання) – 97 643,03 грн, розроблення 
проекту землеустрою щодо визначення меж водоохоронних зон та прибережних захисних 
смуг (видатки розвитку) – 80 000,00 грн, розроблення проекту землеустрою щодо 
інвентаризації земель сільськогосподарського призначення (розроблення технічної 
документації щодо інвентаризації земель сільськогосподарського призначення) (видатки 
споживання) – 175 000,00 грн, 

- 211 993,55 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1619770 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету» по об’єкту «Реконструкція Черкаського академічного 
обласного українського музично-драматичного театру імені Т.Г. Шевченка по бульв. 
Шевченка, 234 у м. Черкасах з метою ліквідації наслідків надзвичайної ситуації техногенного 
характеру внаслідок пожежі, яка сталася 01.07.2015 в приміщенні театру. ІІ черга» за рахунок 
залишку коштів по бюджету розвитку; 

4.2.4. По департаменту фінансової політики, враховуючи службову записку від 
12.02.2020 № 273/18-06 збільшено видатки на суму 300 000,00 грн, в т.ч.: 

- 300 000,00 грн, видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 3719800 «Субвенція з 
місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» по об’єкту «Програма здійснення додаткових заходів із мобілізації коштів 
до міського бюджету та поліпшення умов надання адміністративних та інших послуг громаді 
міста на 2019-2021 роки (придбання комп'ютерної та оргтехніки, технічного оснащення 
ЦОП)» за рахунок залишку коштів бюджету розвитку. 

4.3. Зменшено розмір оборотного залишку бюджетних коштів (загальний фонд) на суму 
583 870,86 грн: 

- по департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи звернення 
департаменту від 17.02.2020 № 39/10-05-13 збільшено видатки розвитку (бюджету розвитку) 
по КПКВК 1217310 «Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства» на суму 
583 870,86 грн по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі по вул. Хоменка, 19 в м. Черкаси» (за 
рахунок коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)). 

4.4. Здійснено перерозподіл видатків: 
4.4.1. по департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи звернення від 

22.01.2020 № 10/10-05-13, від 24.01.2020 № 135/18-06, від 14.02.2020 № 37/10-05-13, від 
12.02.2020 № 30/10-05-13, від 17.02.2020 № 41/10-05-13 та від 07.02.2020 № 222/18-08, а саме: 

по загальному фонду: 
- збільшуються видатки розвитку по КПКВК 1216084 «Витрати, пов’язані з наданням та 

обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам на 
будівництво/реконструкцію/придбання житла» на субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) в сумі 25 373,00 грн (в межах міської програми 
пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції і бійців-
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету 
на Сході України та членів їх сімей в м. Черкаси на 2016 - 2020 роки), 

- зменшується кредитування по КПКВК 1218841 «Надання довгострокових кредитів 
громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла» (в межах міської програми 



пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції і бійців-
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету 
на Сході України та членів їх сімей в м. Черкаси на 2016 - 2020 роки) в сумі 25 373,00 грн; 

по спеціальному фонду: 
- зменшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1216030 «Організація 

благоустрою населених пунктів» на суму 40 000,00 грн, а саме по об’єктах: «Придбання та 
встановлення обладнання для дитячого майданчика за адресою вул. Хрещатик 51 у 
м.Черкаси» зменшено на суму 90 000,00 грн, «Придбання та встановлення обладнання для 
дитячого майданчика у дворі будників по вул. Хрещатик 130, вул. Пушкіна 39 у м.Черкаси» 
збільшено на суму 50 000,00 грн, 

- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217310 «Будівництво 
об`єктів житлово-комунального господарства» по об’єкту «Будівництво міського кладовища в 
районі вул. Промислової та станції Заводської (ІІ черга)» на суму 51 683,00 грн та по об’єкту 
«Реконструкція контейнерного майданчика для збору ТПВ за адресою вул. Хрещатик 130» на 
суму 40 000,00 грн, 

- зменшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217461 «Утримання 
та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2016 -2020 роки) на суму 51 683,00 грн, а саме: 
по об’єкту «Капітальний ремонт вул. Крилова (тротуар, парна сторона від вул. Надпільна до 
вул. І.Гонти)», міська програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2016 -2020 роки) зменшуються на 53 561,00 грн, 
по об’єкту «Капітальний ремонт вул. Університетська (тротуар, непарна сторона, від вул. 
Надпільна до вул. І. Гонти)» збільшуються на 1 878,00 грн;  по об’єкту «Капітальний ремонт 
вул. Благовісна (тротуар, парна, непарна сторона від вул. Митницька до вул. Небесної Сотні)» 
збільшуються на 850 000,00 грн за рахунок  зменшення видатків по об’єкту «Капітальний 
ремонт вул. Благовісна (тротуар, непарна сторона від вул. Митницька до вул. Небесної 
Сотні)» на суму 425 000,00 грн та по об’єкту «Капітальний ремонт вул. Благовісна (тротуар, 
парна сторона від вул. Митницька до вул. Небесної Сотні)» на суму 425 000,00 грн, 

- зменшуються видатки розвитку (природоохоронні заходи, які фінансуються за рахунок 
міського цільового фонду охорони навколишнього природного середовища) по КПКВК 
1218340 «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів» (в межах міської програми 
«Екологія 2015-2020») на придбання машини для збирання та транспортування відходів в сумі 
4 500 000,00 грн та на придбання контейнерів для роздільного збору сміття в сумі 312 500,00 
грн, та відповідно збільшуються видатки споживання на заходи з озеленення та догляд за 
зеленими насадженнями на об'єктах благоустрою, природно-заповідного фонду, 
компенсаційні висадки,  заміна аварійних та сухостійних дерев, утримання лісопаркових зон, 
лісів міста, парків та скверів, облаштування та ремонт газонів, посадка квітників та 
композицій в сумі 3 700 000,00 грн, на проведення робіт по боротьбі з омелою  (обрізка гілля, 
ураженого омелою; знесення дерев, уражених омелою) в сумі 100 000,00 грн, на проведення 
заходів по боротьбі зі шкідниками на зелених насадженнях в сумі 200 000,00 грн, на заходи 
щодо відновлення та підтримання сприятливого санітарного стану річки (очищення пляжів від 
забруднення, мулу, відходів деревини та ін. сміття) в сумі 150 000,00 грн, на заходи по 
збереженню природно-заповідного фонду (видалення аварійних та сухостійних зелених 
насаджень на території ПЗФ, компенсаційні висадки) в сумі 350 000,00 грн, на ліквідацію 
наслідків буреломів, прибирання вітровальних дерев, частин дерев, гілля, вивіз, утилізація в 
сумі 132 500,00 грн, на забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання 
та утилізації відходів в сумі 180 000,00 грн, 

- зменшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1217670 «Внески до 
статутного капіталу суб`єктів господарювання» (внески в статутний капітал  КП "ЧЕЛУАШ") 
по об’єкту «Капітальний ремонт зупинок громадського транспорту» на суму 376,80 грн та 
відповідно збільшуються видатки по об’єкту «Реконструкція адміністративної будівлі по вул. 
Бидгощській, 13 м. Черкаси». 



4.4.2. по департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи звернення від 
12.02.2020 № 243-12-4/1, від 11.02.2020 № 238-12-4/1, від 13.02.2020 № 261-12-4/1, від 
13.02.2020 № 258-12-4/1, від 14.02.2020 № 270-12-4/1 та від 13.02.2020 № 254-12-4/1: 

по загальному фонду: 
- збільшуються видатки споживання по КПКВК 0611090 «Надання позашкільної освіти 

закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на придбання 
предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю в сумі 28 500,00 грн., 

- зменшуються видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» на 
придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю в сумі 1 365 721,00 грн, 

- зменшуються видатки споживання по КПКВК 0614082  «Інші заходи в галузі культури 
і мистецтва» на оплату послуг (крім комунальних) (в межах міської програми "Мистецькі 
Черкаси" на 2020-2024 роки) в сумі 1 000 000,00 грн, 

- зменшуються видатки споживання) по КПКВК 0615062 «Підтримка спорту вищих 
досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» на 
субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (в межах міської 
програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2017-2021 роки, фінансова 
підтримка ГО «Країна Баскетболія») в сумі 1 200 000,00 грн, 

по спеціальному фонду (бюджету розвитку): 
- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611090 «Надання 

позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» 
на загальну суму 208 000,00 грн, а саме по об’єктах: «Придбання ноутбуку для ПНЗ БМЦ 
ЧМР» на суму 10 000,00 грн, «Придбання принтеру для ПНЗ БМЦ ЧМР» на суму 8 500,00 грн, 
«Придбання телевізору для ПНЗ БМЦ ЧМР» на суму 8 000,00 грн, «Придбання комплекту 
наборів для гри в шахи ПНЗ БМЦ ЧМР» на суму 181 500,00 грн, 

- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0611100 «Надання 
спеціальної освіти мистецькими школами» на загальну суму 1 000 000,00 грн, а саме по 
об’єктах: «Придбання музичних інструментів для ДМШ № 1 ім. М.В. Лисенка» - 200 000,00 
грн, «Придбання музичних інструментів для ДМШ № 2» - 200 000,00 грн, «Придбання 
музичних інструментів для ДМШ № 3» - 200 000,00 грн, «Придбання музичних інструментів 
для ДМШ № 5» - 200 000,00 грн, «Придбання музичних інструментів для Дитячої школи 
мистецтв» - 200 000,00 грн, 

- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617321 «Будівництво 
освітніх установ та закладів» на загальну суму 1 630 000,00 грн, а саме по об’єктах: 
«Капітальний ремонт будівлі  (групові осередки) ДНЗ № 41» зменшено на 300 000,00 грн, 
«Капітальний ремонт будівлі (групові осередки)  ДНЗ № 41 «Дударик»» збільшено на 
300 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі  ДНЗ № 54» зменшено на 1 500 000,00 грн, 
«Реконструкція будівлі ДНЗ № 54» збільшено на 1 500 000,00 грн, «Капітальний ремонт 
будівлі ДНЗ № 29» зменшено на 1 000 000,00 грн, «Капітальний ремонт прилеглої території 
ДНЗ № 29» збільшено на 580 000,00 грн, «Капітальний ремонт прилеглої території  
(футбольне поле) ЗОШ № 19» збільшено на 500 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі ЗОШ 
№ 15» зменшено на 40 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ЗОШ № 
15» зменшено на 1 460 000,00 грн, «Реконструкція будівлі  (утеплення фасаду) ЗОШ № 15» 
збільшено на 1 500 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ПМГ» 
зменшено на 800 000,00 грн, «Реконструкція будівлі (спортивний зал) ЗОШ № 5» збільшено 
на 1 200 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) ДНЗ № 76» збільшено на 
220 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі (групові осередки) ДНЗ № 33» зменшено на 
1 200 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) ДНЗ № 33» збільшено на 
1 200 000,00 грн, «Капітальний ремонт будівлі (покрівля) ДНЗ № 38» зменшено на 35 000,00 
грн, «Капітальний ремонт будівлі ФІМЛІ ЧМР» збільшено на 935 000,00 грн, «Капітальний 
ремонт будівлі (вхідна група) для шахового клубу ПНЗ БМЦ ЧМР» збільшено на 30 000,00 
грн, 

- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617324 «Будівництво 
установ та закладів культури» на загальну суму 692 721,00 грн, а саме по об’єктах: 



«Капітальний ремонт будівлі (концертний зал) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В. Лисенка» 
збільшено на 500 000,00 грн, «Реконструкція будівлі ЧМЦБ ім. Лесі Українки» збільшено на 
192 721,00 грн, 

- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0617325 «Будівництво 
споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту» на суму 35 000,00 грн по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі по вул. В. Чорновола, 54/1 для проведення навчально-
тренувальних занять відділень ДЮСШ в м. Черкаси (виготовлення енергетичного 
сертифікату)», 

- здійснено перерозподіл видатків розвитку по КПКВК 0617670 «Внески до статутного 
капіталу суб`єктів господарювання», а саме: по внесках в статутний капітал  КП 
"Центральний стадіон" зменшено видатки на капітальний ремонт прилеглої території 
(облаштування тротуарною плиткою)  проходу до спортивного комплексу з басейном на 
території КП "Центральний стадіон" вул. Смілянська, 78 в сумі 17 144,35 грн, на 
реконструкцію частини адміністративної будівлі з розміщенням кімнат відпочинку 
спортсменів КП "Центральний стадіон"  по вул. Смілянська, 78 в сумі 399 000,00 грн, та 
збільшено видатки по внесках в статутний капітал  КП "МСК "Дніпро" на придбання 
проектора з екраном для КП "МСК "Дніпро" вул. Смілянська, 78 в сумі 17 144,35 грн, на 
придбання відеокамери для КП "МСК "Дніпро" вул. Смілянська, 78 в сумі 29 000,00 грн, на 
придбання комп'ютерної, копіювальної та іншої оргтехніки для КП "МСК "Дніпро" вул. 
Смілянська, 78 в сумі 70 000,00 грн, та на будівництво стадіону в районі вул. М. 
Грушевського та вул. Добровольчих батальйонів в м. Черкаси (з ПКД) в сумі 300 000,00 грн; 

4.4.3. по управлінню інформаційної політики, враховуючи звернення від 30.01.2020 № 
29-04, від 12.02.2020 № 3029-01-2 та від 13.02.2020 № 3958-01-20: 

по загальному фонду: 
- зменшуються видатки споживання  по КПКВК 2310180 «Інша діяльність у сфері 

державного управління» на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, 
оплату послуг (крім комунальних) (в межах міської програми здійснення заходів, що не могли 
бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги 
громадянам міста) на суму 92 000,00 грн, а саме: 

- за рахунок фонду міського голови в сумі 84 000,00 грн, 
- за рахунок фонду депутата міської ради Фомича М.В. в сумі 8 000,00 грн; 
4.4.4. по департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від 13.02.2020 № 

3029-01-2 та від 10.02.2020 № 04/28-5/01-17:  
по загальному фонду: 
- збільшуються видатки споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення» на інші виплати населенню  (в межах міської 
соціальної програми "Турбота" на період з 2018 до 2022) на суму 63 500,00 грн (в т.ч. за 
рахунок фонду депутата міської ради Фомича М.В. на 8 000,00 грн, за рахунок фонду міського 
голови на 55 500,00 грн); 

4.4.5. по департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, враховуючи звернення від 
13.02.2020 № 230/14-06-03: 

по загальному фонду: 
- зменшуються видатки споживання по КПКВК 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню» субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)  в сумі 311 240,00 грн, а саме: на придбання предметів, матеріалів, обладнання 
та інвентарю в межах програми "Розвиток паліативної допомоги у м. Черкаси на 2019-2021 
роки" в сумі 92 700,00 грн, медикаменти та перев’язувальні матеріали в межах міської 
програми забезпечення лікувальним харчуванням тяжкохворих та дітей, хворих на 
фенілкетонурію віком від 3 до 18 років, на 2017 – 2020 в сумі 218 540,00 грн, 

по спеціальному фонду: 
- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 0717670 «Внески до 

статутного капіталу суб’єктів господарювання» в сумі 311 240,00 грн (внески в статутний 
капітал КНП "Друга Черкаська міська лікарня відновного лікування"), а саме по об’єктах:  



«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для КНП "Друга 
Черкаська міська лікарня відновного лікування"» в сумі 124 700,00 грн, «Капітальний ремонт 
будівлі КНП «Друга Черкаська міська лікарня відновного лікування» (встановлення 
протипожежної  сигналізації)» в сумі 186 540,00 грн. 

4.4.6. по департаменту архітектури та містобудування, враховуючи звернення від 
13.02.2020 № 1390: 

по загальному фонду: 
- зменшуються видатки споживання по КПКВК 1617461 «Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» на 
оплату послуг (крім комунальних) (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та 
утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2016-2020 роки) на поточний 
ремонт внутрішньоквартальних проїздів, в сумі 4 580 000,00 грн, 

по спеціальному фонду: 
- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1617461 «Утримання 

та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2016 -2020 роки) в сумі 4 500 000,00 грн, а саме 
по об’єктах: «Капітальний ремонт бульв. Шевченка (тротуари від вул. Припортова до вул. 
Добровольського), м. Черкаси» в сумі 4 000 000,00 грн, «Реконструкція вул. Гагаріна від вул. 
С.Жужоми до вул. С.Смірнова м. Черкаси» в сумі 500 000,00 грн, 

- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 1617350 «Розроблення 
схем планування та забудови територій (містобудівної документації)» в сумі 80 000,00 грн по 
об’єкту «Розробка детального плану території Замкового узвозу». 

4.4.7. по департаменту економіки та розвитку, враховуючи звернення від 17.02.2020 № 
б/н: 

по спеціальному фонду: 
- збільшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2717330 «Будівництво 

інших об'єктів комунальної власності» в сумі 1 000 000,00 грн по об’єкту «Капітальний 
ремонт нежитлових будівель комунальної власності (художнє освітлення будівель за 
адресами: вул. Небесної Сотні, 3, вул. Хрещатик, 259)» (в межах міської програми управління 
об'єктами комунальної власності територіальної громади м. Черкаси на 2017-2021 роки), 

- зменшуються видатки розвитку (бюджету розвитку) по КПКВК 2710160 «Керівництво 
і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 
територіальних громадах» в сумі 1 000 000,00 грн по об’єкту «Художнє освітлення будівель 
міста». 

 
 
 

Директор департаменту                                                     Т.І. Харенко 
 

Школьников О.В. 33-78-62  



Додаток 1
до пояснювальної записки 
до рішення міської ради
від _________ № _______

№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

І. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД
ДЖЕРЕЛА -7 106 935,97

1

Розподіл залишку коштів (з них: кошти міського бюджету - 9 292 925,45 грн, освітня субвенція з ДБ - 
126 492,90 грн, субвенція на соціально-економічний розвиток - 223 578,67 грн, субвенція на здійснення 
переданих видатків у сфері охорони здоров'я - 574 360,24 грн, субвенція на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами - 554 880,71 грн, дотація - 142 940,48 грн) -10 915 178,45

2

Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) (в т.ч. 
субвенція на соціально-економічний розвиток - 223 578,67 грн, субвенція на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами - 248 649,30 грн) -18 022 114,42
1. ВИДАТКИ -7 106 935,97

3 Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки споживання): -1 561 556,21
4 Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.: -1 246 747,28

5
оплата праці з нарахуваннями на заробітну плату (за рахунок залишку коштів субвенції на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами) 118 973,72

6 придбання матеріалів, обладнання та інвентарю (за рахунок міського бюджету) -1 365 721,00

7
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними 
підрозділами (відділеннями, групами)) (КПКВК 0611020), в т.ч.: 187 257,69

8
оплата праці з нарахуваннями на заробітну плату (за рахунок залишку коштів субвенції на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами) 187 257,69

9
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми на 
придбання матеріалів, обладнання та інвентарю (КПКВК 0611090) 28 500,00

10
Надання спеціальної освіти мистецькими школами на оплату послуг (крім комунальних) (КПКВК 
0611100) 200 000,00

11
Підготовка робітничих кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти  (КПКВК 0611110) 269 433,38

12 придбання матеріалів, обладнання та інвентарю (за рахунок залишку коштів освітньої субвенції) 126 492,90

13
оплата послуг (крім комунальних) (за рахунок залишку коштів дотації на здійснення переданих з 
державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я) 142 940,48

14
Інші заходи в галузі культури і мистецтва на оплату послуг (крім комунальних) (міська програма 
"Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки) (КПКВК 0614082) -1 000 000,00

15

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність 
в регіоні (субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)) (міська програма 
розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2017-2021 роки, фінансова підтримка ГО «Країна 
Баскетболія») (КПКВК 0615062) -1 200 000,00

16 Департамент охорони здоров'я та медичних послуг (видатки споживання): 263 120,24
17 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню (КПКВК 0712010), в т.ч.: 231 476,00

18

субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) (медикаменти та 
перев'язувальні матеріали) за рахунок залишку коштів субвенції на медичне обслуговування 
внутрішньо переміщених осіб (міська програма "Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню міста Черкаси на 2019-2020 роки") 542 716,00

19

субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) за рахунок коштів 
міського бюджету (оплата послуг (крім комунальних)) (міська Програма "Розвиток паліативної 
допомоги у м. Черкаси на 2019-2021 роки") -92 700,00

20

субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) за рахунок коштів 
міського бюджету (міська програма забезпечення лікувальним харчуванням тяжкохворих та дітей, 
хворих на фенілкетонурію віком від 3 до 18 років, на 2017 – 2020) (медикаменти) -218 540,00

21

Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет на субсидії та поточні 
трансферти підприємствам (для відшкодування вартості інсулінів для лікування на цукровий та 
нецукровий діабет) (за рахунок залишку коштів субвенції на відшкодування вартості лікарських 
засобів для лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет) (КПКВК 0712144) 31 644,24

22 Департамент соціальної політики (видатки споживання): 63 500,00

23
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення (міська соціальна програма 
"Турбота" на період з 2018 до 2022) (КПКВК 0813242), в т.ч.: 63 500,00

24 інші виплати населенню (за рахунок фонду міського голови) 55 500,00
25 інші виплати населенню (за рахунок фонду депутата міської ради Фомича М.В.) 8 000,00
26 Департамент архітектури та містобудування (видатки споживання): -4 580 000,00

27

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої 
мережі міста Черкаси на 2016 -2020 роки, КПКВК 1617461), в т.ч.: -4 580 000,00

28 Поточний ремонт внутрішньоквартальних проїздів -4 580 000,00



№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

29 Управління інформаційної політики (видатки споживання): -92 000,00

30

Інша діяльність у сфері державного управління (міська Програма здійснення заходів, що не могли бути 
передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам міста) 
(КПКВК 2310180), в т.ч.: -92 000,00

31
придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, оплату послуг (крім комунальних) (за 
рахунок фонду міського голови) -84 000,00

32 оплату послуг (крім комунальних) (за рахунок фонду депутата міської ради Фомича М.В.) -8 000,00
33 Зміна напрямку видатків:
34 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки споживання):

35

Організація благоустрою населених пунктів (програма розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2016-2020 роки) (забезпечення належного утримання зелених 
насаджень, КПКВК 1216030), в т.ч.:

36 з : утримання газонів на бульварі Шевченка
37 на : утримання газонів на бульварі Шевченка та вулицях міста

2. КРЕДИТУВАННЯ (в т.ч. обслуговування)

Кредитування 0,00
38 Департамент житлово-комунального комплексу: 0,00

39

Програма пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції і бійців-
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході 
України та членів їх сімей в м.Черкаси на 2016 - 2020 роки, в т.ч.: 0,00

40

Витрати, пов`язані з наданням та обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла (субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям)) (КПКВК 1216084) 25 373,00

41
Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла 
(КПКВК 1218841) -25 373,00

ІІ. СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
1. БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ
ДЖЕРЕЛА 18 534 107,97

42 Розподіл залишку коштів -511 993,55

43

Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) (в т.ч. 
субвенція на соціально-економічний розвиток - 223 578,67 грн, субвенція на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами - 248 649,30 грн) 18 022 114,42

ВИДАТКИ 18 534 107,97
44 Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки розвитку): 3 999 460,62
45 Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.: 73 813,00

46

Придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати 
навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних 
групах закладів дошкільної освіти (за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету для 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами)

73 813,00

47
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними 
підрозділами (відділеннями, групами)) (КПКВК 0611020), в т.ч.: 163 820,30

48

Придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати 
навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних 
та спеціальних класах закладів загальної середньої освіти (за рахунок залишку коштів субвенції з 
державного бюджету для надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами)

163 820,30

49
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
(КПКВК 0611090), в т.ч.: 208 000,00

50 Придбання ноутбуку для ПНЗ БМЦ ЧМР 10 000,00
51 Придбання принтеру для ПНЗ БМЦ ЧМР 8 500,00
52 Придбання телевізору для ПНЗ БМЦ ЧМР 8 000,00
53 Придбання комплекту наборів для гри в шахи ПНЗ БМЦ ЧМР 181 500,00
54 Надання спеціальної освіти мистецькими школами (КПКВК 0611110), в т.ч.: 11 016,00

55

Придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати 
навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних 
групах закладів професійної (професійно-технічної) освіти (за рахунок залишку коштів субвенції з 
державного бюджету для надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами)

11 016,00

56 Надання спеціальної освіти мистецькими школами (КПКВК 0611100), в т.ч.: 1 000 000,00
57 Придбання музичних інструментів для ДМШ № 1 ім. М.В. Лисенка 200 000,00
58 Придбання музичних інструментів для ДМШ № 2 200 000,00
59 Придбання музичних інструментів для ДМШ № 3 200 000,00
60 Придбання музичних інструментів для ДМШ № 5 200 000,00
61 Придбання музичних інструментів для Дитячої школи мистецтв 200 000,00
62 Будівництво освітніх установ та закладів (КПКВК 0617321), в т.ч.: 1 630 000,00



№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

63 Капітальний ремонт будівлі  (групові осередки) ДНЗ № 41 -300 000,00
64 Капітальний ремонт будівлі (групові осередки)  ДНЗ № 41 «Дударик» 300 000,00
65 Капітальний ремонт будівлі  ДНЗ № 54 -1 500 000,00
66 Реконструкція будівлі ДНЗ № 54 1 500 000,00
67 Капітальний ремонт будівлі ДНЗ № 29 -1 000 000,00
68 Капітальний ремонт прилеглої території ДНЗ № 29 580 000,00
69 Капітальний ремонт прилеглої території  (футбольне поле) ЗОШ № 19 500 000,00
70 Капітальний ремонт будівлі ЗОШ № 15 -40 000,00
71 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ЗОШ № 15 -1 460 000,00
72 Реконструкція будівлі  (утеплення фасаду) ЗОШ № 15 1 500 000,00
73 Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) ПМГ -800 000,00
74 Реконструкція будівлі (спортивний зал) ЗОШ № 5 1 200 000,00
75 Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) ДНЗ № 76 220 000,00
76 Капітальний ремонт будівлі (групові осередки) ДНЗ № 33 -1 200 000,00
77 Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) ДНЗ № 33 1 200 000,00
78 Капітальний ремонт будівлі (покрівля) ДНЗ № 38 -35 000,00
79 Капітальний ремонт будівлі ФІМЛІ ЧМР 935 000,00
80 Капітальний ремонт будівлі (вхідна група) для шахового клубу ПНЗ БМЦ ЧМР 30 000,00
81 Будівництво установ та закладів культури (КПКВК 0617324), в т.ч.: 692 721,00
82 Капітальний ремонт будівлі (концертний зал) Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В. Лисенка 500 000,00
83 Реконструкція будівлі ЧМЦБ ім. Лесі Українки 192 721,00
84 Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту (КПКВК 0617325), в т.ч.: 35 000,00

85
Капітальний ремонт будівлі по вул. В.Чорновола, 54/1 для проведеня навчально-тренувальних занять 
відділень ДЮСШ в м. Черкаси (виготовлення енергетичного сертифікату) 35 000,00

86
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій (КПКВК 0617363), в т.ч.: 185 090,32

87
Придбання спортивних товарів та інвентарю для ДЮСШ м. Черкаси (в т.ч. субвенція з державного 
бюджету на соціально-економічний розвиток - 173 830,39 грн) 173 830,39

88

Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської спеціалізованої школи І-
ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради за адресою вул. Гетьмана Сагайдачного, 146 в м. Черкаси (в 
т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 8 010,66 грн)

8 010,66

89

Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради за адресою вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси (в т.ч. 
субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 1 181,79 грн)

1 181,79

90

Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради за адресою вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси (в 
т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 895,63 грн)

895,63

91

Реконструкція прилеглої території (покриття синтетична трава) Черкаської гімназії № 31 за 
адресою вул. Героїв Дніпра, 27 Черкаської міської ради в м. Черкаси (в т.ч. субвенція з державного 
бюджету на соціально-економічний розвиток - 1 171,85 грн)

1 171,85

92 Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання (КПКВК 0617670), в т.ч.: 304 919,00
93 Внески в статутний капітал  КП "Центральний стадіон", в т.ч.: -416 144,35

94

Капітальний ремонт прилеглої території (облаштування тротуарною плиткою)  проходу до 
спортивного комплексу з басейном на території КП "Центральний стадіон" вул. Смілянська, 78 -17 144,35

95
Реконструкція частини адміністративної будівлі з розміщенням кімнат відпочинку 
спортсменів КП "Центральний стадіон"  по вул. Смілянська, 78 -399 000,00

96 Внески в статутний капітал  КП "МСК "Дніпро", в т.ч.: 416 144,35
97 Придбання проектора з екраном для КП "МСК "Дніпро" вул.Смілянська, 78 17 144,35
98 Придбання відеокамери для КП "МСК "Дніпро" вул.Смілянська, 78 29 000,00

99
Придбання комп'ютерної, копіювальної та іншої оргтехніки для КП "МСК "Дніпро" 
вул.Смілянська, 78 70 000,00

100
Будівництво стадіону в районі вул. М. Грушевського та вул. Добровольчих батальйонів в м. 
Черкаси (з ПКД) 300 000,00

101 Внески в статутний капітал  КП "Спортивний комплекс "Будівельник", в т.ч.: 304 919,00

102
Будівництво мультифункціонального майданчика для занять ігровими видами спорту за 
адресою: вулиця Героїв Дніпра в м. Черкаси 304 919,00

103 Департамент охорони здоров'я та медичних послуг (видатки розвитку): 311 240,00
104 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання (КПКВК 0717670), в т.ч.: 311 240,00
105 Внески в статутний капітал КНП "Друга Черкаська міська лікарня відновного лікування",  в т.ч.: 311 240,00

106
Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для КНП "Друга Черкаська 
міська лікарня відновного лікування" 124 700,00

107
Капітальний ремонт будівлі КНП «Друга Черкаська міська лікарня відновного лікування» 
(встановлення протипожежної  сигналізації) 186 540,00



№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

108 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки розвитку): 1 038 488,35
109 Організація благоустрою населених пунктів (КПКВК 1216030), в т.ч.: -40 000,00

110
Придбання та встановлення обладнання для дитячого майданчика за адресою вул. Хрещатик 51 у 
м.Черкаси -90 000,00

111
Придбання та встановлення обладнання для дитячого майданчика у дворі будників по вул. Хрещатик 
130, вул. Пушкіна 39 у м.Черкаси 50 000,00

112 Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства (КПКВК 1217310), в т.ч.: 1 091 683,00
113 Будівництво міського кладовища в районі вул. Промислової та станції Заводської (ІІ черга) 51 683,00
114 Реконструкція контейнерного майданчика для збору ТПВ за адресою вул. Хрещатик 130 40 000,00
115 Капітальний ремонт будівлі по вул. Хоменка, 19 в м. Черкаси 1 000 000,00

116
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій (КПКВК 1217363), в т.ч.: 38 488,35

117
Придбання та монтаж спортивного ігрового майданчика м. Черкаси, вул. Сумгаїтська 51 (в т.ч. 
субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 38 488,35 грн) 38 488,35

118
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1217461), в т.ч.: -51 683,00

119 Капітальний ремонт вул. Крилова (тротуар, парна сторона від вул. Надпільна до вул. І.Гонти) -53 561,00

120
Капітальний ремонт вул. Університетська (тротуар, непарна сторона, від вул. Надпільна до вул. І. 
Гонти) 1 878,00

121
Капітальний ремонт вул. Благовісна (тротуар, непарна сторона від вул. Митницька до вул. Небесної 
Сотні) -425 000,00

122
Капітальний ремонт вул. Благовісна (тротуар, парна сторона, від вул. Митницька до вул. Небесної 
Сотні) -425 000,00

123
Капітальний ремонт вул. Благовісна (тротуар, парна, непарна сторона від вул. Митницька до вул. 
Небесної Сотні) 850 000,00

124 Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання (КПКВК 1217670), в т.ч.: 0,00
125 Внески в статутний капітал  КП "ЧЕЛУАШ", в т.ч.: 0,00
126 Капітальний ремонт зупинок громадського транспорту -376,80
127 Реконструкція адміністративної будівлі по вул. Бидгощській, 13 м. Черкаси 376,80
128 Департамент архітектури та містобудування (видатки розвитку): 12 580 000,00

129
Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації) (КПКВК 1617350), в 
т.ч.: 80 000,00

130 Розробка детального плану території Замкового узвозу 80 000,00

131
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1617461), в т.ч.: 4 500 000,00

132
Капітальний ремонт бульв. Шевченка (тротуари від вул. Припортова до вул. Добровольського), м. 
Черкаси 4 000 000,00

133 Реконструкція вул. Гагаріна від вул. С.Жужоми до вул. С.Смірнова м. Черкаси 500 000,00
134 Інші субвенції з місцевого бюджету (КПКВК 1619770), в т.ч.: 8 000 000,00

135

Реконструкція Черкаського академічного обласного українського музично-драматичного театру 
імені Т.Г. Шевченка по бульв. Шевченка, 234 у м. Черкасах з метою ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації техногенного характеру внаслідок пожежі, яка сталася 01.07.2015 в приміщенні театру. ІІ 
черга

8 000 000,00

136 Департамент економіки та розвитку (видатки розвитку): 0,00

137
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 
територіальних громадах (КПКВК 2710160), в т.ч.: -1 000 000,00

138 Художнє освітлення будівель міста -1 000 000,00
139 Будівництво інших об'єктів комунальної власності (КПКВК 2717330), в т.ч.: 1 000 000,00

140
Капітальний ремонт нежитлових будівель комунальної власності (художнє освітлення будівель за 
адресами: вул. Небесної Сотні, 3, вул. Хрещатик, 259) 1 000 000,00

141 Департамент фінансової політики (видатки розвитку): 300 000,00

142

Програма здійснення додаткових заходів із мобілізації коштів до міського бюджету та поліпшення 
умов надання адміністративних та інших послуг громаді міста на 2019-2021 роки (придбання 
комп'ютерної та оргтехніки, технічного оснащення ЦОП) (КПКВК 3719800) 300 000,00

143 Зміна назви об'єктів бюджету розвитку:
144 Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки розвитку):

145
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл (КПКВК 
0615031), в т.ч.:

146
з : Придбання багатофункціонального пристрою BrotherDCP-L2500DR (ксерокс, принтер, сканер) для 
ДЮСШ з веслування ЧМР

147
на : Придбання багатофункціонального пристрою  (ксерокс, принтер, сканер) для ДЮСШ з 
веслування ЧМР

148 з : Придбання акустичної системи IBIZAHYBRID 12 VHF- BT для ДЮСШ з веслування ЧМР
149 на : Придбання акустичної системи для ДЮСШ з веслування ЧМР
150 з : Придбання ноутбуку LenovoG500, діагональ 15,5 для КДЮСШ № 1 ЧМР 
151 на : Придбання ноутбуку для КДЮСШ № 1 ЧМР 
152 з : Придбання принтеру Canoni-SENSYSMF244dw для КДЮСШ № 2 ЧМР



№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

153 на : Придбання принтеру для КДЮСШ № 2 ЧМР
154 з : Придбання принтеру BrotherDCP-L2520DWR (DCP-L2520DWR1), КДЮСШ "Вікторія" ЧМР
155 на : Придбання принтеру для КДЮСШ "Вікторія" ЧМР

156
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій (КПКВК 0617363), в т.ч.:

157 з : Придбання спортивних товарів та інвентарю для ДЮСШ м. Черкаси

158
на : Придбання спортивних товарів та інвентарю для ДЮСШ м. Черкаси (в т.ч. субвенція з 
державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 173 830,39 грн)

159

з : Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради за адресою вул. Гетьмана Сагайдачного, 146 в м. 
Черкаси 

160

на : Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 13 Черкаської міської ради за адресою вул. Гетьмана Сагайдачного, 146 в м. 
Черкаси (в т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 8 010,66 грн)

161

з : Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради за адресою вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси 

162

на : Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради за адресою вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси (в т.ч. 
субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 1 181,79 грн)

163

з : Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради за адресою вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси 

164

на : Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний майданчик) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 25 Черкаської міської ради за адресою вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси (в 
т.ч. субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 895,63 грн)

165
з : Реконструкція прилеглої території (покриття синтетична трава) Черкаської гімназії № 31 за 
адресою вул. Героїв Дніпра, 27 Черкаської міської ради в м. Черкаси

166

на : Реконструкція прилеглої території (покриття синтетична трава) Черкаської гімназії № 31 за 
адресою вул. Героїв Дніпра, 27 Черкаської міської ради в м. Черкаси (в т.ч. субвенція з державного 
бюджету на соціально-економічний розвиток - 1 171,85 грн)

167 Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання (КПКВК 0617670), в т.ч.:
168 з : Внески в статутний капітал  КП "Центральний стадіон", в т.ч.:
169 Придбання кріосауни для КП «Центральний стадіон» ЧМР
170 Придбання комплекту обладнання "смуга перешкод" для КП «Центральний стадіон» ЧМР
171 Придбання пресу прасувального для КП "Центральний стадіон" вул.Смілянська, 78
172 Придбання пральної машини для КП "Центральний стадіон" вул.Смілянська, 78

173
Придбання машини для сушки постільної білизни для КП "Центральний стадіон" 
вул.Смілянська, 78

174 Придбання автобуса для КП "Центральний стадіон"

175
Капітальний ремонт будівлі спортивного комплексу з басейном на КП "Центральний стадіон" 
(роздягальні, фойє)  вул. Смілянська, 78

176
Капітальний ремонт будівлі спортивного комплексу з басейном на КП "Центральний стадіон" 
(зал боксу)  вул. Смілянська, 78

177
Реконструкція частини адміністративної будівлі з розміщенням кімнат відпочинку 
спортсменів КП "Центральний стадіон"  по вул. Смілянська, 78 

178
Реконструкція будівлі спортивного комплексу з басейном на КП "Центральний стадіон" 
(спортивний зал для ігрових видів спорту)  вул. Смілянська, 78

179
Реконструкція прилеглої території (стаціонарна арена для боксу)   КП "Центральний стадіон" 
вул. Смілянська, 78

180 на : Внески в статутний капітал  КП "МСК "Дніпро", в т.ч.:
181 Придбання кріосауни для КП "МСК "Дніпро" ЧМР
182 Придбання комплекту обладнання "смуга перешкод" для КП "МСК "Дніпро" ЧМР
183 Придбання пресу прасувального для КП "МСК "Дніпро" вул.Смілянська, 78
184 Придбання пральної машини для КП "МСК "Дніпро" вул.Смілянська, 78
185 Придбання машини для сушки постільної білизни для КП "МСК "Дніпро" вул.Смілянська, 78
186 Придбання автобуса для КП "МСК "Дніпро"

187
Капітальний ремонт будівлі спортивного комплексу з басейном на  КП "Центральний стадіон" 
(роздягальні, фойє)  вул. Смілянська, 78

188
Капітальний ремонт будівлі спортивного комплексу з басейном на  КП "Центральний стадіон" 
(зал боксу)  вул. Смілянська, 78

189
Реконструкція частини адміністративної будівлі з розміщенням кімнат відпочинку 
спортсменів  КП "Центральний стадіон" по вул. Смілянська, 78 



№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

190
Реконструкція будівлі спортивного комплексу з басейном на  КП "Центральний стадіон" 
(спортивний зал для ігрових видів спорту)  вул. Смілянська, 78

191
Реконструкція прилеглої території (стаціонарна арена для боксу)  КП "Центральний стадіон" 
вул. Смілянська, 78

192 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки розвитку):

193

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду (капітальний ремонт,  реконструкція 
житлового фонду  (крім ОСББ та ЖБК) (Програма співфінансування  капітального ремонту та 
реконструкції багатоквартирних житлових  будинків та їх прибудинкових територій (крім ОСББ та 
ЖБК) у місті Черкаси на 2019-2022 роки)) (КПКВК 1216011), в т.ч.:

194 з : Капітальний ремонт прибудинкової території будинку 122/41 по вул. В. Чорновола 

195
на : Капітальний ремонт прибудинкової території житлового будинку по вул. В. Чорновола, 122/41 в 
м. Черкаси

196
з : Капітальний ремонт системи теплопостачання житлового будинку № 9 по вул. В. Чорновола (із 
встановленням ІТП)

197
на : Капітальний ремонт системи опалення житлового будинку (встановлення циркуляційного насосу 
з погодозалежним регулятором температури) по вул. В. Чорновола, 9, м. Черкаси

198 Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства (КПКВК 1217310), в т.ч.:
199 з : Будівництво контейнерного майданчику для збору ТПВ за адресою вул. Гоголя 406
200 на : Будівництво контейнерного майданчику для збору ТПВ за адресою вул. Гоголя 409

201 з : Будівництво контейнерного майданчику для збору ТПВ за адресою вул. Героїв Сталінграду 39 
202 на : Будівництво контейнерного майданчику для збору ТПВ за адресою вул. Припортова, 39 

203
Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій (КПКВК 1217363), в т.ч.:

204 з : Придбання та монтаж спортивного ігрового майданчика м. Черкаси, вул. Сумгаїтська 51

205
на : Придбання та монтаж спортивного ігрового майданчика м. Черкаси, вул. Сумгаїтська 51 (в т.ч. 
субвенція з державного бюджету на соціально-економічний розвиток - 38 488,35 грн)

206
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1217461), в т.ч.:

207
з : Капітальний ремонт вул. Десантників (тротуар, непарна сторона) від  вул. Вернигори до вул. 
Хоменка

208
на : Капітальний ремонт вул. Десантників (тротуар, парна, непарна сторона) від  вул. Вернигори до 
вул. Хоменка

2. КРЕДИТУВАННЯ (в т.ч. обслуговування)

ДЖЕРЕЛА 640 057,10
Розподіл залишку коштів -640 057,10
Кредитування (в т.ч. обслуговування) 640 057,10

209 Департамент освіти та гуманітарної політики 191 797,66

210

Надання пільгових довгострокових кредитів молодим сім’ям та одиноким молодим громадянам на 
будівництво/придбання житла (Програма молодіжного житлового кредитування в м. Черкаси на 2018-
2022 роки, КПКВК 0618821) 180 941,00

211

Витрати, пов`язані з наданням та обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла (Програма молодіжного житлового 
кредитування в м. Черкаси на 2018-2022 роки, КПКВК 0616084) 10 856,66

212 Департамент житлово-комунального комплексу: 448 259,44

213

Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла 
(Програма пільгового житлового кредитування учасників антитерористичної операції і бійців-
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході 
України та членів їх сімей в м.Черкаси на 2016 - 2020 роки, КПКВК 1218841) 448 259,44

3. Природоохоронні заходи, які фінансуються за рахунок міського цільового фонду охорони 
навколишнього природного середовища

ДЖЕРЕЛА 2 102 990,97
214 Розподіл залишку коштів -2 102 990,97

ВИДАТКИ 2 102 990,97
215 Департамент житлово-комунального комплексу: 2 102 990,97

216
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (програма "Екологія 2015-2020", КПКВК 
1218340), в т.ч.: 2 102 990,97

217 Придбання контейнерів для роздільного збору сміття (видатки розвитку) -312 500,00

218
Ліквідація наслідків буреломів, прибирання вітровальних дерев, частин дерев, гілля, вивіз, утилізація 
(видатки споживання) 132 500,00

219
Забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання та утилізації відходів (видатки 
споживання) 180 000,00

220 Придбання машини для збирання та транспортування відходів (видатки розвитку) -4 500 000,00

221
Проведення робіт по боротьбі з омелою  (обрізка гілля, ураженого омелою; знесення дерев, уражених 
омелою) (видатки споживання) 300 000,00



№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

222 Проведення заходів по боротьбі зі шкідниками на зелених насадженнях (видатки споживання) 400 000,00

223
Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого санітарного стану річки (очищення пляжів 
від забруднення, мулу, відходів деревини та ін. сміття) (видатки споживання) 150 000,00

224
Заходи по збереженню природно-заповідного фонду (видалення аварійних та сухостійних зелених 
насаджень на території ПЗФ, компенсаційні висадки) (видатки споживання) 750 000,00

225

Заходи з озеленення та догляд за зеленими насадженнями на об'єктах благоустрою, природно-
заповідного фонду, компенсаційні висадки,  заміна аварійних та сухостійних дерев, утримання 
лісопаркових зон, лісів міста, парків та скверів, облаштування та ремонт газонів, посадка квітників 
та композицій (видатки споживання) 3 700 000,00

226
Виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення меж об'єктів природно-заповідного фонду 
міста Черкаси (видатки споживання) 100 000,00

227
Проведення аналітичного контролю за станом забруднення атмосферного повітря на трьох 
стаціонарних постах (видатки споживання) 105 300,00

228 Придбання контейнерів для роздільного збору твердих побутових відходів (видатки розвитку) 797 690,97

229
Облаштування притулку для утримання безпритульних тварин (придбання та встановлення вольєрів) 
(видатки розвитку) 300 000,00

4. Видатки на проведення робіт, пов'язаних поточним ремонтом та утриманням автомобільних 
доріг

ДЖЕРЕЛА 248,32
230 Розподіл залишку коштів -248,32

ВИДАТКИ 248,32
231 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки споживання): 248,32

232

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів вулично-дорожньої 
мережі міста Черкаси на 2016 -2020 роки, КПКВК 1217461), в т.ч.: 248,32

233

Інші заходи із розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (технічні огляди 
дорожнього господарства, проведення контролю та експертизи якості виконаних будівельно-
дорожніх робіт, об'єктів вулично-дорожньої мережі) 248,32
5. Видатки спеціального фонду міського бюджету, які надходять у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва

ДЖЕРЕЛА 352 643,03
234 Розподіл залишку коштів -352 643,03

ВИДАТКИ 352 643,03
235 Департамент архітектури та містобудування: 352 643,03

236
Охорона та раціональне використання природних ресурсів (програма розвитку земельних відносин та 
використання і охорони  земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки, КПКВК 1618311), в т.ч.: 352 643,03

237
Розроблення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель м. Черкаси (видатки 
споживання) 97 643,03

238
Розроблення проекту землеустрою щодо визначення меж водоохоронних зон та прибережних 
захисних смуг (видатки розвитку) 80 000,00

239

Розроблення проекту землеустрою щодо інвентаризації земель сільськогосподарського призначення 
(розроблення технічної документації щодо інвентаризації земель сільськогосподарського призначення) 
(видатки споживання) 175 000,00

6. Цільові фонди

ДЖЕРЕЛА 50 658,92
240 Розподіл залишку коштів -50 658,92

ВИДАТКИ 50 658,92
241 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки споживання): 50 658,92

242

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених 
Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади (програма "Екологія 2015-2020", КПКВК 1217691), в т.ч.: 50 658,92

243 Компенсаційні висадки зелених насаджень (озеленення) на території парку "Сосновий бір" 50 658,92


	рішення МВК
	Про проект рішення міської ради
	«Про внесення змін до рішення
	міської ради від 27.12.2019 № 2-5671

	проект рішення ради
	пояснювальна записка..
	УКРАЇНА
	ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ

	уточнення
	дод 1 до поясн


